РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАЛОБИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОСИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 апреля  2021 г.

                № 32
«О введении режима повышенной готовности и проведении мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 9 апреля 2021 года №
122 «О введении режима функционирования повышенной готовности для органов управления и сил Алтайской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и Распоряжением Администрации Косихинского района Алтайского края № 87 от 09.04.2021г. «О введении режима повышенной готовности для районного звена территориальной подсистемы Алтайского края единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности обеспечить выполнение мероприятий по пропуску паводковых вод.
2.  В период пропуска паводка установить круглосуточное дежурство по сбору информации об уровне воды и угрозе возникновения ЧС.

3. МУП «Коммунальщик»»  освободить все водопропускные трубы под насыпными дорогами в с. Налобиха в срок до 17.04.2021г.

4. Руководителям предприятий:

- запретить сжигание стерни, пожнивных остатков, разведение костров на огородах в населенных пунктах;

-  проверить готовность добровольной пожарной охраны, определить порядок оповещения место сбора, экипировку команды при возникновении пожара;

  -проверить состояние противопожарных разрывов и минерализованных полос, наличие подъездов к зданиям, сооружениям и водоисточникам привести в соответствие с действующими нормами источники противопожарного водоснабжения;
5. Предоставление информации о пожароопасной обстановке  2 раза в сутки: 900и 1800часов в службу ЕДДС Косихинского района.
6.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Налобихинского сельсовета

О.А.Сорокина